



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DKOW-WJST-337-JJ-55/2011

Warszawa, *16* grudnia 2011 r.

Szanowni Państwo
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast,
Starostowie Powiatów,
Marszałkowie Województw
/wszyscy/

Szanowni Państwo,

w celu zweryfikowania zakresu zadań edukacyjnych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, przekazuję w załączeniu:

- wykaz szkół i placówek prowadzonych/dotowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, opracowany na podstawie danych systemu informacji oświatowej (SIO), wg stanu na 30 września 2011 r. i na 10 października 2011 r. (zał. nr 1),
- zestawienie zawierające dane o łącznej liczbie etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) w pełnym i niepełnym wymiarze zajęć (po przeliczeniu na pełny wymiar zajęć, z wyłączeniem liczby etatów nauczycieli przebywających na urlopach bezpłatnych i urlopach wychowawczych), ustaloną na podstawie danych systemu informacji oświatowej dla bazowego roku szkolnego według stanu na 30 września 2011 r. i na 10 października 2011 r. (zał. nr 2).

Liczba uczniów (wychowanków, osób korzystających) szkół i placówek oświatowych ujęta w wykazie oraz liczba etatów nauczycieli wyszczególniona w zestawieniu zostanie uwzględniona w wyliczeniu ostatecznych kwot części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rok 2012. W wykazie oraz w zestawieniu ujęte są dane z uwzględnieniem korekt przekazanych do MEN z kuratoriów oświaty do dnia **2 grudnia br.** Wszelkie zmiany dokonywane w plikach systemu informacji oświatowej (SIO) poszczególnych szkół w terminie późniejszym nie są uwzględnione.

Przekazując Państwu materiały do zweryfikowania, uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako bardzo pilnej i dokonanie stosownej weryfikacji przypisanego zakresu zadań i zwrot - w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 9 stycznia 2012 r.** (decyduje data dostarczenia dokumentów do Ministerstwa Edukacji Narodowej) - podpisanych egzemplarzy wykazu i zestawienia na adres:

Ministerstwo Edukacji Narodowej
Departament Kształcenia Ogólnego i Wychowania
Al. Szucha 25, 00-918 Warszawa

Jednocześnie uprzejmie informuję, że na stronie internetowej MEN (www.men.gov.pl), w zakładce *Finanse na edukację, Organy prowadzące*, zamieszczony został do ewentualnego wykorzystania podczas weryfikacji materiał pomocniczy – „*Objaśnienia źródeł danych statystycznych o liczbie uczniów/wychowanków wyszczególnionych w wykazie szkół i placówek prowadzonych/dotowanych przez JST*”.

Odsyłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej wykazy oraz zestawienia powinny zawierać imię i nazwisko, stanowisko służbowe oraz numer telefonu komórkowego lub telefonu stacjonarnego (wraz z numerem kierunkowym) pracownika, który dokonywał weryfikacji, co umożliwi szybkie wyjaśnianie ewentualnych wątpliwości. Wszelkie korekty należy nanosić kolorem niebieskim bezpośrednio na wykazie, poprzez przekreślenie korygowanych danych i wpisanie obok prawidłowej wielkości, potwierdzonej parafą pracownika dokonującego weryfikacji. Natomiast w przypadku szkół i placówek oświatowych pominiętych na wykazie, należy je dopisywać bezpośrednio pod wykazem w analogicznym układzie jak pozostałe szkoły i placówki oświatowe.

Dokonywane korekty powinny być czytelne oraz udokumentowane kopią wydruku odpowiedniej tabeli SIO, potwierdzonej za zgodność z oryginałem pieczęcią i podpisem dyrektora szkoły (placówki), której dotyczy obowiązek sprawozdawczy.

Jednostki samorządu terytorialnego dokonujące korekt na wykazie powinny jednocześnie przekazać właściwemu kuratorowi oświaty pełną bazę danych SIO z naniesionymi korektami w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 stycznia 2012 r.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że weryfikacja danych rzeczowych dotyczy stanu liczby uczniów (wychowanków, korzystających) oraz etatów nauczycieli w dniu 30 września 2011 r. (w przypadku nauczycielskich kolegiów języków obcych oraz kolegiów pracowników służb społecznych - 10 października 2011 r.).

Zmiana liczby uczniów (wychowanków, korzystających) oraz liczby etatów nauczycieli, która nastąpiła po dniu sprawozdawczym, nie może być przedmiotem korekty.

Ponadto pragnę podkreślić, że wszystkie dane wykazywane w tabelach SIO powinny odpowiadać stanowi faktycznemu w dniu 30 września 2011 r. (w przypadku nauczycielskich kolegiów języków obcych oraz kolegiów pracowników służb społecznych - 10 października 2011 r.). Zgodnie z przepisem *art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. o systemie informacji oświatowej (Dz. U. Nr 49, poz. 463, z późn. zm.)* „kto wbrew obowiązkowi nie prowadzi baz danych oświatowych albo, będąc obowiązany do przekazywania danych do baz danych oświatowych, nie przekazuje tych danych, albo przekazuje dane niezgodne z prawdą, podlega karze grzywny”.

W świetle przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526, z późn. zm.) począwszy od roku 2004 przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego są uwzględniane szkoły artystyczne oraz internaty tych szkół, przejęte - na podstawie porozumień - do prowadzenia przez jednostki

samorządu terytorialnego od ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

W 2012 r. przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej nie będą uwzględniane:

- szkoły i placówki artystyczne (publiczne i niepubliczne), które w 2012 r. finansowane (dotowane) będą z budżetu ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- te szkoły rolnicze wraz z internatami, które zostały przejęte przed 1 stycznia 2011 r. do prowadzenia przez ministra właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi na podstawie porozumień zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego,
- szkoły leśne wraz z internatami przejęte przed 1 stycznia 2011 r. do prowadzenia przez ministra właściwego do spraw ochrony środowiska na podstawie porozumień zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym, jeśli ww. szkoły i placówki artystyczne oraz szkoły rolnicze i leśne - które w 2012 r. będą prowadzone i finansowane przez właściwych ministrów - zostały ujęte na załączonym wykazie to w ramach weryfikacji dokonywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego powinny zostać wykreślone.

Z wykazu powinny zostać wykreślone te szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówki, które nie będą dotowane w 2012 r. przez jednostkę samorządu terytorialnego. Wykreślenie tych szkół z wykazu nie oznacza jednak, że powinny one być usunięte z baz danych SIO – bazy powinny obejmować wszystkie szkoły i placówki oświatowe, bowiem dane te będą użyte do tworzenia statystyk oświatowych przez Główny Urząd Statystyczny.

Jednocześnie uprzejmie Państwa informuję, że w przekazanym do weryfikacji wykazie uwzględnione zostały wyłącznie te szkoły i placówki, w odniesieniu do których istnieją w algorytmie podziału części oświatowej subwencji ogólnej wyodrębnione oddzielne wagi (wskaźniki) i zachodzi potrzeba weryfikacji danych. Pozostałe placówki oświatowe prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego nie zostały na wykazie wyszczególnione. Proszę zatem o **niedopisywanie do wykazu** takich placówek jak np. poradnie psychologiczno – pedagogiczne (dotyczy poradni w których nie są realizowane zajęcia dla dzieci w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka), międzyszkolne ośrodki sportowe, młodzieżowe domy kultury, pałace młodzieży, ogrody jordanowskie itp. Liczba uczniów korzystających z tych placówek nie jest bowiem parametrem bezpośrednio wykorzystywanym do kalkulacji kwot części oświatowej subwencji ogólnej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Do wykazu nie należy dopisywać również przedszkoli ogólnodostępnych i innych form wychowania przedszkolnego, gdyż zgodnie z przepisami ww. ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zadań związanych z prowadzeniem tych placówek nie uwzględnia się przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej (z wyjątkiem przypadków, gdy do ww. placówek uczęszczają dzieci posiadające orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju).

Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2012 jest dostępny na stronie internetowej resortu w biuletynie informacji publicznej (www.bip.men.gov.pl) w zakładce *akty prawne, projekty aktów prawnych od 2008*.


Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o stosowne uwzględnienie lub wykreślenie z wykazu tych szkół (placówek), które w wyniku zmian w podziale terytorialnym kraju, wprowadzanych na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz zmiany siedzib władz niektórych gmin (Dz. U. Nr 158, poz. 937), od dnia 1 stycznia 2012 r. prowadzone będą przez inne niż dotychczas jednostki samorządu terytorialnego.

Załącznik 2

Do wiadomości:

Kuratorzy Oświaty

2 powołanemu



Krystyna Szumilas